
5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

5/26 6/28 7/26 － 9/27 10/26 11/26

単位:円

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 年間徴収額

生徒費 6,000 5,000 － － － － － 11,000

積立金 1,000 2,000 7,000 － 7,000 7,000 7,000 31,000

ＰＴＡ会費 2ヶ月分 2ヶ月分 2ヶ月分 － 2ヶ月分 2ヶ月分 2ヶ月分 口数×100円×12ヵ月

口座振替手数料 66 66 66 － 66 66 66 396

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 年間徴収額

生徒費 5,000 5,000 － － － － － 10,000

積立金 2,000 2,000 7,000 － 7,000 6,000 6,000 30,000

ＰＴＡ会費 2ヶ月分 2ヶ月分 2ヶ月分 － 2ヶ月分 2ヶ月分 2ヶ月分 口数×100円×12ヵ月

口座振替手数料 66 66 66 － 66 66 66 396

5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 年間徴収額

生徒費 5,000 5,000 4,000 － － － － 14,000

ＰＴＡ会費 ４ヶ月分 ４ヶ月分 ４ヶ月分 － － － － 口数×100円×12ヵ月

同窓会費 － － 600 － － － － 600

口座振替手数料 66 66 66 － － － － 198

この一覧表は、学年終了時まで大切に保管してください。

・ 就学援助費・教育扶助費を受けられる方などは、この計画書と異なる場合があります。

・ ＰＴＡ口数は、申込口数に基づき12ヶ月分を分割で徴収させていただきます。
　（申込口数8口の場合…8口×100円×12ヵ月＝年間9,600円）

納入月

納入月

納入月

・5～7・9～11月の年6回に分けて徴収させていただきます。ただし、8月は夏季休業中のため、口座振替を行いません。

令和3年度　月別納入額一覧表

１
 

年
 

生

２
 

年
　
生

３
 

年
　
生

・ 毎月の振替日の前日までに、月別納入額＋口座振替手数料を、徴収金口座〈関西みらい銀行　堀江支店〉へ
　ご入金ください。

振 替 日



１  収入の部 単位:円

1 年 2 年 3 年 合 計

2,724,987 2,582,331 3,260,563 8,567,881

徴 収 金 2,724,987 2,485,401 3,145,588 8,355,976

前 年 度 繰 越 金 0 96,930 114,975 211,905

雑 収 入 0 0 0 0

他 会 計 繰 入 金 0 0 0 0

２  支出の部 単位:円

1 年 2 年 3 年 合 計

2,724,987 2,582,331 3,260,563 8,567,881

図 書 教 材 費 1,761,296 790,072 1,148,922 3,700,290

実 習 材 料 費 546,858 1,306,864 976,392 2,830,114

特 別 活 動 費 0 195,200 0 195,200

そ の 他 諸 費 273,820 226,920 1,041,570 1,542,310

予 備 費 143,013 63,275 92,836 299,124

生 徒 へ の 返 金 0 0 843 843

他 会 計 繰 出 金 0 0 0 0

次 年 度 繰 越 金 0 0 0 0

保護者様

校長　一安　修美

大阪市立堀江中学校

令和3年5月6日

内

訳

令和3年度　生徒費会計予算書

当 初 予 算 額

記

当 初 予 算 額

内

訳

生徒費会計の当初予算は、下記のとおりです。

なお、当該学年の詳細については、学年別「収入及び支出の明細」をご覧ください。



１　収入の部

当初予算額
１人あたり
の収入額

0 0

0 0

2,724,987 11,000

２　支出の部

 款 項 単価

665

380

655

446

788

674

465

408

560

627

722

712

公費

286

1,240

538

150

460

250

220

175

予 備 費 143,013 579 579

生徒への返金 0 0

他会計繰出金 0 0

次年度繰越金 0 0

2,724,987 11,000

00特 別 活 動 費

スポーツ振興センター掛金

2,214
家)毛糸

フラットファイル2冊＋クリアファイル

合計

そ の 他 諸 費 273,820 1,105

１
　
　
　
　
年
　
　
　
　
生
　
　
　
　
徒
　
　
　
　
費

図 書 教 材 費 1,761,296

学び考える歴史

技)デスクトップラック

アクティブ地理総合（世界・日本）

実 習 材 料 費 546,858

ビジュアル新しい体育実技

合計

説明

品名

ジョイフルワーク1年　B

7,102

E-NAVI

国語便覧　大阪府版

問題中心の新文法ノート

美術資料　大阪府版

社会の自主学習（地理1）

理科ノート＆ワーク1

雑 収 入

前 年 度 繰 越 金 00

他 会 計 繰 入 金

当初予算額

単位：円

令和3年度　生徒費会計（1年生）収入及び支出の明細

単位：円

科目 説明

徴 収 金 2,724,987 11,000

科目 １人あたり
の支出額

社会の自主学習（歴史1）

よくわかる数学の学習1

保健学習ノート

美)木彫板

家)刺し子ランチマットセット

予備費

組章

学級写真



１　収入の部

当初予算額
１人あたり
の収入額

0 0

0 0

2,582,331 10,583

２　支出の部

 款 項 単価

627

456

465

532

598

560

611

183

3,370

492

700

800

460

250

220

予 備 費 63,275 259 259

生徒への返金 0 0

他会計繰出金 0 0

次年度繰越金 0 0

2,582,331 10,583

予備費

単位：円

組章

学級写真

美)ステンシル

美)寄せ木アート

OKRA　数学2

よくわかる理科の学習2　A

合計

２
　
　
　
　
年
　
　
　
　
生
　
　
　
　
徒
　
　
　
　
費

790,072 3,238

そ の 他 諸 費 226,920 930

スポーツ振興センター掛金

特 別 活 動 費 195,200 800
校外活動

図 書 教 材 費

技)エコキューブラジオ

家)スウェーデン刺繍セット
実 習 材 料 費 1,306,864 5,356

家)調理実習

めきめきEnglsih 2年　B

観点別評価テスト積み上げ　国語2　

社会の自主学習（地理2）　B

社会の自主学習（歴史2・3）　B

科目
当初予算額

説明

品名

１人あたり
の支出額

前 年 度 繰 越 金 96,930 583
令和2年度 生徒費会計より繰越

端数79円含む

雑 収 入

他 会 計 繰 入 金

合計

令和3年度　生徒費会計（2年生）収入及び支出の明細

単位：円

科目 説明

徴 収 金 2,485,401 10,000



１　収入の部

当初予算額
１人あたり
の収入額

0 0

0 0

3,260,563 15,303

２　支出の部

 款 項 単価

665

589

456

617

703

655

560

560

589

224

360

340

2,880

480

300

460

3,960

250

220

予 備 費 92,836 435 435

生徒への返金 843 0

他会計繰出金 0 0

次年度繰越金 0 0

3,260,563 15,303

単位：円

E-PLUS 3　B

家)きんちゃく袋セット

3年間の総まとめ問題集　英語　A

よくわかる理科の学習3　A

3年間の総まとめ問題集　理科　A

観点別評価テスト積み上げ　国語3

3年間の総復習　まとめ問題集　国語　B

最新　公民資料

よくわかる数学の学習3

技)オーロラロック

これで！完ぺき社会　3年間の総仕上げ問題集　D

残金返金1名

合計

３
　
　
　
　
年
　
　
　
　
生
　
　
　
　
徒
　
　
　
　
費

図 書 教 材 費 1,148,922 5,394

00特 別 活 動 費

976,392

そ の 他 諸 費 1,041,570 4,890

実 習 材 料 費 4,584

科目
当初予算額

説明

品名

１人あたり
の支出額

雑 収 入

他 会 計 繰 入 金

合計

前 年 度 繰 越 金 114,975 1,303
令和2年度 生徒費会計より繰越

端数181円含む

令和3年度　生徒費会計（3年生）収入及び支出の明細

単位：円

科目 説明

徴 収 金 3,145,588 14,000

学級写真

組章

卒業アルバム

スポーツ振興センター掛金

技)スプラウト栽培キット

美)かざり額縁

美)アートグラス

家)調理実習



１　収入の部 単位：円

科目 当初予算額
１人あたり
の収入額

前年度繰越金 0 0

雑 収 入 0 0

他会計繰入金 0 0

合　　計 7,657,000 31,000

２　支出の部 単位：円

単価

6,000

予 備 費 0 0

生徒への返金 0 0

他会計繰出金 0 0

次年度繰越金 6,175,000 25,000

合計 7,657,000 31,000

令和3年度　1年積立金会計予算書

1年積立金会計の当初予算は下記のとおりです。

科目 当初予算額
１人あたり
の支出額

説明

支出内容

体 験 学 習 費 1,482,000 6,000

一泊移住活動費

（借上げバス代・宿泊料・食事代他）

令和4年度 2年積立金会計へ繰越

令和3年5月6日

1年生 保護者様

大阪市立堀江中学校

校長 　一安　修美

記

説明

徴 収 金 7,657,000 31,000



１　収入の部 単位：円

科目 当初予算額
１人あたり
の収入額

前年度繰越金 5,922,000 25,000

雑 収 入 0 0

他会計繰入金 0 0

合　　計 13,390,000 55,000

２　支出の部 単位：円

単価

予 備 費 0 0

生徒への返金 0 0

他会計繰出金 0 0

次年度繰越金 13,390,000 55,000

合計 13,390,000 55,000

令和3年度　2年積立金会計予算書

2年積立金会計の当初予算は下記のとおりです。

科目 当初予算額
１人あたり
の支出額

説明

支出内容

体 験 学 習 費 0 0

令和4年度 3年積立金へ繰越　

令和3年5月6日

2年生 保護者様

大阪市立堀江中学校

校長 　一安　修美

令和2年度 1年積立金より繰越

記

説明

徴 収 金 7,468,000 30,000



１　収入の部 単位：円

科目 当初予算額
１人あたり
の収入額

前年度繰越金 11,187,079 55,514

雑 収 入 0 0

他会計繰入金 0 0

合　　計 11,902,610 55,514

２　支出の部 単位：円

単価

55,514

予 備 費 100 0

生徒への返金 55,514 0

他会計繰出金 0 0

次年度繰越金 0 0

合計 11,902,610 55,514

科目 当初予算額

記

徴 収 金 0

説明

令和2年度 2年積立金より繰越

715,531

１人あたり
の支出額

説明

令和3年度　3年積立金会計予算書

3年積立金会計の当初予算は下記のとおりです。

支出内容

修 学 旅 行 費 11,846,996 55,514

修学旅行費（交通費・宿泊費・食費・活動費等）

生徒返金1名

令和3年5月6日

3年生 保護者様

大阪市立堀江中学校

校長 　一安　修美


