

令和3年度 月別納入額一覧表

振替日	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月
	5/26	6/28	7/26	—	9/27	10/26	11/26

単位:円

納入月		5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	年間徴収額
1 年 生	生徒費	6,000	5,000	—	—	—	—	—	11,000
	積立金	1,000	2,000	7,000	—	7,000	7,000	7,000	31,000
	PTA会費	2ヶ月分	2ヶ月分	2ヶ月分	—	2ヶ月分	2ヶ月分	2ヶ月分	口数×100円×12ヵ月
	口座振替手数料	66	66	66	—	66	66	66	396

納入月		5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	年間徴収額
2 年 生	生徒費	5,000	5,000	—	—	—	—	—	10,000
	積立金	2,000	2,000	7,000	—	7,000	6,000	6,000	30,000
	PTA会費	2ヶ月分	2ヶ月分	2ヶ月分	—	2ヶ月分	2ヶ月分	2ヶ月分	口数×100円×12ヵ月
	口座振替手数料	66	66	66	—	66	66	66	396

納入月		5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	年間徴収額
3 年 生	生徒費	5,000	5,000	4,000	—	—	—	—	14,000
	PTA会費	4ヶ月分	4ヶ月分	4ヶ月分	—	—	—	—	口数×100円×12ヵ月
	同窓会費	—	—	600	—	—	—	—	600
	口座振替手数料	66	66	66	—	—	—	—	198

- ・毎月の振替日の前日までに、月別納入額+口座振替手数料を、徴収金口座〈関西みらい銀行 堀江支店〉へご入金ください。
- ・5~7・9~11月の年6回に分けて徴収させていただきます。ただし、8月は夏季休業中のため、口座振替を行いません。
- ・PTA口数は、申込口数に基づき12ヶ月分を分割で徴収させていただきます。
(申込口数8口の場合…8口×100円×12ヵ月=年間9,600円)
- ・就学援助費・教育扶助費を受けられる方などは、この計画書と異なる場合があります。

この一覧表は、学年終了時まで大切に保管してください。

令和3年5月6日

保護者様

大阪市立堀江中学校
校長 一安 修美

令和3年度 生徒費会計予算書

生徒費会計の当初予算は、下記のとおりです。

なお、当該学年の詳細については、学年別「収入及び支出の明細」をご覧ください。

記

1 収入の部

単位:円

		1 年	2 年	3 年	合 計
当 初 予 算 額		2,724,987	2,582,331	3,260,563	8,567,881
内 訳	徴 収 金	2,724,987	2,485,401	3,145,588	8,355,976
	前 年 度 繰 越 金	0	96,930	114,975	211,905
	雜 収 入	0	0	0	0
	他 会 計 繰 入 金	0	0	0	0

2 支出の部

単位:円

		1 年	2 年	3 年	合 計
当 初 予 算 額		2,724,987	2,582,331	3,260,563	8,567,881
内 訳	図 書 教 材 費	1,761,296	790,072	1,148,922	3,700,290
	実 習 材 料 費	546,858	1,306,864	976,392	2,830,114
	特 別 活 動 費	0	195,200	0	195,200
	そ の 他 諸 費	273,820	226,920	1,041,570	1,542,310
	予 備 費	143,013	63,275	92,836	299,124
	生 徒 へ の 返 金	0	0	843	843
	他 会 計 繰 出 金	0	0	0	0
	次 年 度 繰 越 金	0	0	0	0

令和3年度 生徒費会計（1年生）収入及び支出の明細

1 収入の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの収入額	説明
徴 収 金	2,724,987	11,000	
前 年 度 繰 越 金	0	0	
雑 収 入	0	0	
他 会 計 繰 入 金	0	0	
合計	2,724,987	11,000	

2 支出の部

単位：円

款	項	当初予算額	1人あたりの支出額	説明	
				品名	単価
1 年	図 書 教 材 費	1,761,296	7,102	ジョイフルワーク1年 B	665
				E-NAVI	380
				国語便覧 大阪府版	655
				問題中心の新文法ノート	446
				アクティブ地理総合（世界・日本）	788
				学び考える歴史	674
				社会の自主学習（地理1）	465
				社会の自主学習（歴史1）	408
				よくわかる数学の学習1	560
				保健学習ノート	627
				美術資料 大阪府版	722
				理科ノート&ワーク1	712
				ビジュアル新しい体育実技	公費
生 徒	実 習 材 料 費	546,858	2,214	美)木彫板	286
				技)デスクトップラック	1,240
				家)刺し子ランチマットセット	538
				家)毛糸	150
費	特 別 活 動 費	0	0		
そ の 他 諸 費		273,820	1,105	スポーツ振興センター掛金	460
				組章	250
				学級写真	220
				フラットファイル2冊+クリアファイル	175
予 備 費	143,013	579		予備費	579
生徒への返金	0	0			
他会計繰出金	0	0			
次年度繰越金	0	0			
合計	2,724,987	11,000			

令和3年度 生徒費会計（2年生）収入及び支出の明細

1 収入の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの収入額	説明
徴 収 金	2,485,401	10,000	
前 年 度 繰 越 金	96,930	583	令和2年度 生徒費会計より繰越 端数79円含む
雑 収 入	0	0	
他 会 計 繰 入 金	0	0	
合計	2,582,331	10,583	

2 支出の部

単位：円

款	項	当初予算額	1人あたりの支出額	説明	
				品名	単価
2 年	図 書 教 材 費	790,072	3,238	めきめきEnglsih 2年 B	627
				観点別評価テスト積み上げ 国語2	456
				社会の自主学習（地理2） B	465
				社会の自主学習（歴史2・3） B	532
				OKRA 数学2	598
				よくわかる理科の学習2 A	560
生 徒 費	実 習 材 料 費	1,306,864	5,356	美)寄せ木アート	611
				美)ステンシル	183
				技)エコキューブラジオ	3,370
				家)スウェーデン刺繡セット	492
				家)調理実習	700
そ の 他 諸 費	特 別 活 動 費	195,200	800	校外活動	800
	そ の 他 諸 費	226,920	930	スポーツ振興センター掛金	460
				組章	250
				学級写真	220
予 備 費	63,275	259	予備費		259
生徒への返金	0	0			
他会計繰出金	0	0			
次年度繰越金	0	0			
合計	2,582,331	10,583			

令和3年度 生徒費会計（3年生）収入及び支出の明細

1 収入の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの収入額	説明
徴 収 金	3,145,588	14,000	
前 年 度 繰 越 金	114,975	1,303	令和2年度 生徒費会計より繰越 端数181円含む
雑 収 入	0	0	
他 会 計 繰 入 金	0	0	
合計	3,260,563	15,303	

2 支出の部

単位：円

款	項	当初予算額	1人あたりの支出額	説明	
				品名	単価
3 年	図 書 教 材 費	1,148,922	5,394	E-PLUS 3 B	665
				3年間の総まとめ問題集 英語 A	589
				観点別評価テスト積み上げ 国語3	456
				3年間の総復習 まとめ問題集 国語 B	617
				これで！完ぺき社会 3年間の総仕上げ問題集 D	703
				最新 公民資料	655
				よくわかる数学の学習3	560
				よくわかる理科の学習3 A	560
				3年間の総まとめ問題集 理科 A	589
生 徒 費	実 習 材 料 費	976,392	4,584	美)アートグラス	224
				美)かざり額縁	360
				技)スプラウト栽培キット	340
				技)オーロラロック	2,880
				家)きんちゃく袋セット	480
				家)調理実習	300
そ の 他 諸 費	特 別 活 動 費	0	0		
予 備 費		92,836	435	スポーツ振興センター掛金	460
				卒業アルバム	3,960
				組章	250
				学級写真	220
生徒への返金	843	0		残金返金1名	
他会計繰出金	0	0			
次年度繰越金	0	0			
合計	3,260,563	15,303			

令和3年5月6日

1年生 保護者様

大阪市立堀江中学校
校長 一安 修美

令和3年度 1年積立金会計予算書

1年積立金会計の当初予算は下記のとおりです。

記

1 収入の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの収入額	説明
徴 収 金	7,657,000	31,000	
前年度繰越金	0	0	
雑 収 入	0	0	
他会計繰入金	0	0	
合 計	7,657,000	31,000	

2 支出の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの支出額	説明	単価
			支出内容	
体験学習費	1,482,000	6,000	一泊移住活動費 (借上げバス代・宿泊料・食事代他)	6,000
予備費	0	0		
生徒への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	6,175,000	25,000	令和4年度 2年積立金会計へ繰越	
合計	7,657,000	31,000		

令和3年5月6日

2年生 保護者様

大阪市立堀江中学校
校長 一安 修美

令和3年度 2年積立金会計予算書

2年積立金会計の当初予算は下記のとおりです。

記

1 収入の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの収入額	説明
徴 収 金	7,468,000	30,000	
前年度繰越金	5,922,000	25,000	令和2年度 1年積立金より繰越
雑 収 入	0	0	
他会計繰入金	0	0	
合 計	13,390,000	55,000	

2 支出の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの支出額	説明	
			支出内容	単価
体験学習費	0	0		
予備費	0	0		
生徒への返金	0	0		
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	13,390,000	55,000	令和4年度 3年積立金へ繰越	
合計	13,390,000	55,000		

令和3年5月6日

3年生 保護者様

大阪市立堀江中学校
校長 一安 修美

令和3年度 3年積立金会計予算書

3年積立金会計の当初予算は下記のとおりです。

記

1 収入の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの収入額	説明
徴 収 金	715,531	0	
前年度繰越金	11,187,079	55,514	令和2年度 2年積立金より繰越
雑 収 入	0	0	
他会計繰入金	0	0	
合 計	11,902,610	55,514	

2 支出の部

単位：円

科目	当初予算額	1人あたりの支出額	説明	単価
			支出内容	
修学旅行費	11,846,996	55,514	修学旅行費（交通費・宿泊費・食費・活動費等）	55,514
予備費	100	0		
生徒への返金	55,514	0	生徒返金1名	
他会計繰出金	0	0		
次年度繰越金	0	0		
合計	11,902,610	55,514		